
PŘEKLAD 

 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 14. PROSINCE 2023 

POZMĚŇUJÍCÍ PRAVIDLA 1, 22, 41, 147 A 152 

 PROVÁDĚCÍHO PŘEDPISU 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 

(CA/D 26/23) 

 

 

SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 

 

s ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů (EPC), a zejména její článek 33 odst. 

1(c), 

 

na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 

 

s ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 

 

ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 

 

  ČLÁNEK 1 
 

Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů se pozměňuje takto: 

 

1. Pravidlo 1 je v tomto znění: 

 

„V písemném řízení před Evropským patentovým úřadem je požadavek písemné formy 

splněn, je-li možné obsah písemnosti čitelnou formou rozmnožit.“ 

 

2. Pravidlo 22 odst. 1 je v tomto znění: 

 

„ Převod evropské patentové přihlášky se na žádost kteréhokoli účastníka zapíše do 

evropského patentového rejstříku, pokud byly Evropskému patentovému úřadu předloženy 

písemné důkazy o tomto převodu. Pro podpisy účastníků smlouvy se použije přiměřeně 

pravidlo 2 odst. 2.“ 

 

3. Pravidlo 22 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„Zápis převodu může být podmíněn úhradou správního poplatku za podmínek stanovených 

prezidentem Evropského patentového úřadu. Pokud je poplatek stanoven, žádost se považuje 

za podanou teprve po zaplacení správního poplatku. Zamítnuta může být pouze tehdy,  

nejsou-li splněny podmínky uvedené v odstavci 1.“ 

 

4. Pravidlo 41 odst. 2 písm. (c) je v tomto znění: 

 

„jméno, adresu a státní příslušnost přihlašovatele a stát, ve kterém má bydliště nebo sídlo. U 



fyzických osob musí být uvedeno jméno (jména) a příjmení, přičemž příjmení se uvede před 

jmény křestními. U právnických osob a u společností, které jsou podle práva, jemuž podléhají, 

považovány za právnické osoby, se uvede jejich úřední označení (obchodní jméno). Adresy se 

uvádějí tak, aby vyhovovaly obvyklým požadavkům pro rychlé doručení na uvedenou adresu. 

Musí v každém případě obsahovat všechny příslušné administrativní údaje, včetně případného 

domovního čísla. Doporučuje se uvést telefonní číslo;“ 

 

5. Pravidlo 41 odst. 2 písm. (d) je v tomto znění: 

 

„jméno a adresu sídla zástupce v souladu s ustanovením pododstavce (c), pokud přihlašovatel 

svého zástupce jmenoval;“ 

 

6. Pravidlo 41 odst. 2 písm. (h) je v tomto znění: 

 

„podpis přihlašovatele nebo jeho zástupce;“ 

 

7. Pravidlo 147 odst. 3 je v tomto znění: 

 

„(a) Písemnosti uložené elektronickou cestou se považují za originály. 

(b) Původní verze takových písemností podaných v papírové podobě či na datovém nosiči se 

skartuje pouze po uplynutí nejméně pěti let. Tato lhůta pro uchovávání začíná ke konci roku, 

v němž byla písemnost uložena elektronickou cestou.“ 

 

8. Pravidlo 152 odst. 2 je v tomto znění: 

 

„Pokud zástupce tuto plnou moc nepředloží, Evropský patentový úřad jej vyzve, aby tak 

učinil ve stanovené lhůtě. Plná moc se může týkat jedné či několika evropských patentových 

přihlášek nebo evropských patentů.“ 

 

9. Pravidlo 152 odst. 4 je v tomto znění: 

 

„Účastník může vystavit generální plnou moc opravňující zástupce jednat jeho jménem ve 

všech jeho patentových záležitostech.“ 

 

10. Pravidlo 152 odst. 8 je v tomto znění: 

 

„Má se za to, že plná moc zástupce zaniká až okamžikem doručení oznámení o zániku plné 

moci Evropskému patentovému úřadu.“ 

 

11. Pravidlo 152 odst. 11 je v tomto znění: 

 

„Zmocnění sdružení zástupců se považuje za zmocnění kteréhokoli zástupce, který může 

prokázat, že vykonává zastupování v rámci tohoto sdružení.“ 

 

 ČLÁNEK 2 
 

Ustanovení článku 1 odst. 7 tohoto rozhodnutí se použije na všechny evropské patentové 

přihlášky a patenty pod podmínkou, že pětiletá ochranná lhůta pro původní verzi písemností 



podaných na datových nosičích, uvedená v pozměněném pravidle 147 odst. 3 Úmluvy o 

udělování evropských patentů, neuplyne před 31. prosincem 2024 nehledě na datum uložení 

dokumentu elektronickou cestou. 

 

ČLÁNEK 3 

 

Pravidla 1, 22, 41, 147 a 152 Úmluvy o udělování evropských patentů pozměněná článkem 1 

tohoto rozhodnutí vstupují v platnost dne 1. dubna 2024. 

 

V Mnichově, dne 14. prosince 2023 

 

     Za správní radu 

                Předseda 

 

Josef KRATOCHVÍL 

 

 

 


